
20. 2. 2023

R09
VÝTAH z USNESENI

z 9. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskuteční dne
20. 2. 2023 od 14:00 hod. v zasedací místnosti na OU Ludgeřovice.

Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošova, Mgr. Jakub Kolenko, Mgr. et. Mgr. Zdeněk
Uher, Mgr. Petr Stočes, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček

Hosté: p. Jiří Olšák,
Omluveni:

- rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), a podle § 1746 odst. 2 a § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, o uzavření Pořadatelské smlouvy pro konání
koncertu v rámci jubilejního 20. ročníku Svatováclavského hudebního festivalu 2023
mezi Obcí Ludgeřovice (objednatel) a zapsaným spolkem Svatováclavský hudební
festival, Dr. Šmerala 1181/6, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava (pořadatel). Koncert
se uskuteční dne 8. 9. 2023 v Kostele sv. Mikuláše v Ludgeřovicích. RO zmocnila
starostu obce k podpisu předmětné Smlouvy mezi Obcí Ludgeřovice a pořadatelem ve
znění návrhu, předloženého k projednání.

- rozhodla, aby se v zastoupení obce Ludgeřovice účastnili vzdělávacího zájezdu do
Polska, pořádaného SOH starosta obce, místostarostka obce a tajemník OU Ludgeřovice.

a) vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst. 3
Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb,
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o pndělení veřejné zakázky malého
rozsahu, spočívající ve výrobě a montáži nábytku do kanceláře č. 9.

b) vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst.
3 Směrnice e.2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb,
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu, spočívající ve výrobě a montáži nábytku do kanceláře č. 10. Cena za dodávku a
montáž nábytku bude činit 40. 500, - Kč bez DPH.

a) rozhodla o poskytnutí dotací z rozpočtu obce na r. 2023 spolkům, které o poskytnutí
dotace požádaly, a to ve shodě s návrhem členů RO.

b) uložila tajemníkovi OÚ, aby na příští schůzi předložil k projednání návrhy
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace spolkům, kterým bylo poskytnutí dotace
přiznáno podle bodu a).

- vzala na vědomí návrh OZV č. 1/2023 o nočním klidu, který zpracoval a předložil
k projednání tajemník OÚ Ludgeřovice a uložila mu, aby tento návrh předložil
k projednání na 3. zasedám ZO Ludgeřovice, které se uskuteční dne 8. 3. 2023. RO
rozhodla dopomčit ZO schválení OZV č. 1/2023 ve znění návrhu, zpracovaného
tajemníkem OU.

Stránka l z 5



20. 2. 2023

R09
- vzala na vědomí Hlášení o prodiikci a nakládám s odpady původce obce Ludgeřovice
za vykazovaný r. 2022, které předložil vedoucí odboru výstavby, ŽP a údržby obce.

- rozhodla o uzavření smlouvy o pachtu a provozování vodního díla s názvem -
„Prodloužení splaškové kanalizace úl. Boční Ludgeřovice", která přestavuje gravitační
splaškovou kanalizaci, PP DN 250. Stavba kanalizace je umístěna na pozemcích v k. u.
Ludgeřovice a uzavírá se mezi propachtovatelem a pachtýřem - Obcí Ludgeřovice. Tato
smlouva se uzavírá ve smyslu § 2332 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a § 8 Zákona
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších
předpisů. RO zmocnila starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy o pachtu a
provozování vodního díla mezi propachtovatelem a pachtýřem ve znění návrhu,
předloženého k projednám.

- rozhodla v souladu s ustanovením článku 2 odst. 3 Směrnice č. 2/2021, kterou se
upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého
rozsahu a po posouzení předložené cenové nabídky ze dne 6. 2.2023, o přidělení veřejné
zakázky malého rozsahu, spočívající v provedení Hlavních prohlídek mostů -Ml, M2,
M3, M5, M7, M8, M9, které jsou v majetku a správě obce Ludgeřovice. RO zmocnila
starostu obce k vystavení objednávky na výše uvedenou zakázku.

Kontrola usnesení z minul 'ch schůzí.

- schválila vyjádření obce Ludgeřovice k oznámení o zahájení zjišťovacího řízení
záměru „Novostavba přeložky silnice 1/56 Opava - Ostrava", které předložil
k projednání starosta obce a uložila mu, aby v zákonem stanovené lhůtě zaslal
předmětné vyjádření k projektu „Novostavba přeložky silnice 1/56 Opava - Ostrava" na
KU MSK, Odbor životního prostředí a zemědělství.

- vzala na vědomí infonnaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst. 3
Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb,
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu, spočívající ve zpracování zprávy o udržitelnosti MS Ludgeřovice k projektu
"Přístavba a stavební úpravy - rozšíření kapacit MS Hlučínská 496, Ludgeřovice ".

- schválila Inventarizační zprávu o průběhu a výsledku inventarizace účetní jednotky
Obec Ludgeřovice, sestavené inventarizační komisí k 31. 12. 2022.
Hlasování pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

- vzala na vědomí informaci obchodní společnosti EKO-KOM., a. s. o množství odpadů
z obalů (papír, plast, sklo, kovy, nápojové kartony), které obec vytřídila a předala
k dalšímu využití v období od 1. 10.2022 do 31. 12.2022. Za tuto činnost obec obdrží
odměnu ve výši 184 177,- Kč.

- vzala na vědomí informaci starosty obce a místostarostky obce, že starosta obce
v souladu s ustanovením či. 2 odst. 3 Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při
zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná
hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

Stránka 2 z 5



20. 2. 2023

R09
veřejných zakázek, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, spočívající
v dodávce upomínkových předmětů pro obec Ludgeřovice,

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst. 3
Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb,
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu, spočívající v integraci portálu občana GINIS OSF se spisovou službou
GEOVAP dle NSESS pro účely „ Podání online žádostí v rámci životní situace nebo
dotace".

- schválila, v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem obce na
17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017, rozpočtová opatření č. 1/2023 v rozpočtu obce na
r. 2023, a to ve znění návrhu, který vypracoval a předložil k projednání finanční odbor
OÚ Ludgeřovice a uložila ekonomce obce, aby o této skutečnosti infomiovala ZO na
jeho nejbližším zasedání.

- vzala na vědomí infonnaci starosty obce o výsledku Tříkrálové sbírky 2023 na území
obcí, spadajících do obvodu působnosti Charity Hlučín.

- schválila program 3. zasedání ZO Ludgeřovice, které starosta obce svolal v souladu
s ustanovením § 103 odst. 5 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v termínu
8. 3. 2023 od 17:30 hod. do společenského sálu Obecního domu v Ludgeřovicích.
Zasedání bude řídit starosta obce.

a) rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), a podle § 1746 odst. 2 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, o uzavření Smlouvy o zajištění uměleckého výkonu
kapely Like-IT mezi Obcí Ludgeřovice (objednatel) a agenturou BrainZone Booking
s.r.o., sídlem 150 00 Praha 5, Křížová 2598/4. Předmětem Smlouvy je vystoupení kapely
Like-IT dne 17. 6. 2023 na louce vedle areálu fotbalového hřiště na akci s názvem

„Slavnosti obce Ludgeřovice 2023 ". RO zmocnila starostu obce k podpisu Smlouvy o
hudební produkci kapely Like-IT mezi Obcí Ludgeřovice a agenturou ve znění návrhu,
předloženého k projednání.

b) rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), a podle § 1746 odst. 2 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, o uzavření Smlouvy o zajištění uměleckého vystoupení
zpěvačky KACZI mezi Obcí Ludgeřovice (objednatel) a Agenturou KACZI, z. s., sídlem
Palkovice 736, PSČ 739 41. Předmětem Smlouvy je vystoupení zpěvačky KACZI dne
17. 6. 2023 na louce vedle areálu fotbalového hřiště na akci s názvem Slavnosti obce

Ludgeřovice 2023 ". RO zmocnila starostu obce k podpisu Smlouvy o zajištění
uměleckého vystoupení mezi Obcí Ludgeřovice a agenturou ve znění návrhu,
předloženého k projednání.

- rozhodla v souladu s ustanovením či. 4 odst. la) Směrnice č. 2/2021, kterou se
upravuje postup při zadávám veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého
rozsahu a po posouzení předložených cenových nabídek, o uzavření smlouvy o dílo na
realizaci stavby s názvem „ Oprava krajnice částí místní komunikace úl. Horní v obci

Stránka 3 z 5



20. 2. 2023

R09
Ludgeřovice ", s uchazečem, který předložil pro obec ekonomicky nejvýhodnější
nabídku. RO zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy o dílo ve znění návrhu,
předloženého k projednám.

a) schválila zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem
plnění bude vypracování realizační dokumentace pro provedení stavby (DPS),
spočívající ve stavební úpravě průčelí objektu Obecního domu, Hlučínská 600/30
Ludgeřovice a rozhodla o vyhlášení této veřejné zakázky malého rozsahu v souladu
s ustanovením či. 4 Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek,
služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne
limity stanovené zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění.
Tennín pro podání nabídky končí dne 6.3.2023 ve 13.00 hodin. O výběru nejvhodnější
nabídky rozhodne RO v postavení hodnotící komise na své 10. schůzi dne 6.3.2023.

b) rozhodla v souladu s ustanovením či. 4 odst. la) Směrnice č. 2/2021, kterou se
upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého
rozsahu, vyzvat pět potencionálních uchazečů k podání cenové nabídky na vypracování
realizační dokumentace pro provedení stavby (DPS), spočívající ve stavební úpravě
průčelí objektu Obecního domu.

- vzala na vědomí žádost o snížení nájemného za pronájem restaurace Obecní dům a
rozhodla, z důvodu zachování rovného přístupu ke všem nájemcům nemovitostí, které
jsou v majetku Obce Ludgeřovice, předmětné žádosti nevyhovět. Důvodem
k uvedenému rozhodnutí byl pak i článek v časopise Veřejná správa č. 2/2023,
obsahující kritiku MF ČR, směhyící k ceně nájemného, inkasovaného územně
samosprávnými celky (obce) za pronájem obecního majetku, která je velmi často pod
úrovní tržního nájemného.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst. 3
Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb,
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu, spočívající ve zpracování statistiky dopravního provozu a auditu řešeného
dopravního prostoru v zájmovém území - silnice 1/56 na vjezdu do obce Ludgeřovice ze
směru Hlučín - Ostrava.

- schválila rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace ZŠ a MS
Ludgeřovice za r. 2022 dle návrhu, předloženého k projednání ředitelem příspěvkové
organizace ZŠ a MS Ludgeřovice

- rozhodla v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení) o uzavření Smlouvy o používání KB eTradingu mezi Komerční bankou,
a. s. se sídlem Praha l, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07 (banka) a Obcí Ludgeřovice
(klient). KB eTradingje investiční bankovní nástroj, který bude sloužit ke zhodnocení
volných finančních prostředků na účtech obce. Jedná se o elekti-onickou platformu pro
měnové obchody a termínované vklady. Klientům nabízí snadné a rychlé obchodování
za zvýhodněné kurzy, stejně tak i jednoduché formy zajištění proti kurzovému riziku.
RO zmocnila starostu obce k podpisu Smlouvy o používání KB eTradingu mezi bankou
a klientem ve znění návrhu, předloženého k projednání.

Stránka 4 z 5



20. 2. 2023

R09

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice
v Ludgeřovicích, 20. 2. 2023
Schválili:

Mgr. Daniel Havlík
starosta obce

/ r
^

Ing. Alena Janošova
místostarostka obce

/?^s'-^7^>iy

/^

Stránka 5 z 5




